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Paper / Subject Code: 86017 / Financq Indirect Taxes

&"o fi 1l gl,t

Duration: 2 Yz hours Marks-75
Note: l) All questions are compulsory.

2) Working Notes should form part of your answer.

3) Figures to the right indicate full marks.

Q,1. (A) Seleet the most appropriate alternatives from those givbn below and rewrite the

statements, (Any 8)

Chairperson of the GST council is '_-.
a) Union minister of state incharge of b) Union Finance Minister

revenue

c) One elected person amongst the state d) Minister incharge of finance and

finance minister taxation

rZ. Mr. A of Gujarat supplies goods to N'Ir. X of Delhi, this will classify as

a) Intra state.supply b) Inter state supply
c) Export supply d) Deemed supply

3. For banking and financial selices, place of supply is

a) Location of recipjeqt.in recoSds of b) Location of supplier
supplier

c) Location of head office d) Eithg_ r (a) and if (a) is not
availablb then (b)

4. Every electronic commerce operator required to collect tax at source has to fumish a statement in

fo.m 

-=--.a) CSTR-I b) GSTR-5
c) GSTR-7 d) GSTR-8

-5'.' Aggregate Tumover includes

a) Taxable supplies o') Inter-state supplies
c) Export ofgoods and services d) All the above.

6. A non resident person having 

-. 

may take registration as a casual taxable person.

a) TAN b) Adhar number
c) PAN d) Both (a) and (b)

7. The first 2 digits of CSTIN represent _
a) Entity Code b) Country Code
c) State Code d) Checksum character

B. is the time of supply of vouchers.in respect of services when the supply with respect to the
t-/

voucherisidentifiable. 
t--' ' 't

a) Date of issue of voucher b) Date ofredemption of voucher
c) Earlier of (a) and (b) d) (a) and (b) whichever is later

Place of supply for services by way of admission to events are 

-
a) Place where event is actually held b) Location of recipient
c) Location of supplier d) None of the above.

(08)
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Paper I Subject Code: 86017 / Finance: Indirect Taxes

F place of supply when goods are iinported into India is --
a) Location of irnPorter

e) Locatiori of suPPlier

b) Location outsi:= .:;la
d) l.ione of the ab. :

ri) IVlatch the 7ll

transactions a::i give

r 08)

asseurble a power plant in its Kutch, Cujarat' i ' I

c) Mr. Ashwin of Pune places order on Mr; Amod of Mumbai for delivery of

I Ashwin directs Mr Amod to deliver goods to'Mr. Rahul in Indore.

d) Mr, Z purchases coffee and snacks on board at Airjet Mumbai to Delhi flight

flying over Gujarat. The fcrod items were loaded into a-ircraft at Mumbai.

a r rcraft

I
I

I
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goods whollysupplying

(3) Reverse Charge basis

(5i

(6)

Non banking financial institution

GST y'et to be notified

$r(e)

(10)
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Column (B)Column (A)
personNon Resident(a)I( )

products

Person(b))

tax credit
(c.)

14y(4)
tiomcxported

IS to pay
(e)Not liable for

wCompulsory registration

-.-1(e)
outside

(7)

{rt)(8)

operatorChandigarh

fi)
45 days from the date of suppl,v ol service'Pondicherry
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Q.2 (B) Find the time of supply of goods from the following transactions and give explanation to the

ans\l er. (07)

I . Deterrnine rhe tirne of supply in the following cases where supply involves lroverlent. of,loods.

Date of Removal Date of invoice Date of receipt of payrnent

01/r0/201 8 2lt0/2018 1511U2018

5/10/2018 2/1Al2At8 25ltt/2a18

2. Deterrrrine the time of supply from the following, if there is continuous supply of goods.

Q 2 (P) M/s Radha
worth Rq.8,
payable. ,'

OR
traders suppligd ggrtain goods wodh Rs. 5, 25,000(inclusive of
50,000 (excludingGST) to Geeta works. Compute the value of

GST) and Equipments
supply and also GST

(08)
Particulars Goods Equipments

Commission charges 10,000 15,000

Packing charges 7,000 2,000

Freight 7,000 8,200

Inspection Charges 570 1,350

Designing charges 2270 I 350

n M/s Radha traders gave a discount of Rs.20,000 on equipments.

. Taxes other than GST charged separately bg M/s Radha traders Rs.12,000 on goods and

Rs.2l ,000 on Equipments

A? (a) Find the time of supply of services frorn the following transactions and give

explanation to the answer (07)

l. Deterrnine time of supply of services (normal Case)

Sr.no Date of provision of service Date of lnvoice Date of Payrnent

I t6/09/2018 5lt0/2018 6/10/2018

2 12i10,2018 1011112018 1211U2018
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Date of invoice Date of removal Statement of
accounts

Date of receipt of
payment

0i t12t2418 15t1r/2018 si12/2018 T0l2a18

211A112418 t8/01/20t8 s/0112018 10102/20t8
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of services (RCM Case)

.1

ir
1:

.1

Q.3 Mr. Pratik is From the following information find out on which .::lie
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2. Determine

Q.3 Frorr the following information for November,2018 calculate the value of taxabie and not ta'':bie

services assuming that goods and service tax is not included in amounts'

OR

register under GST, give reason for your answer

Free sales

. Be*kDateof PaYment
DateDate.r10

v
181li8II

9I2

Rs.
Sr.No

from

Rent2

residential PurPose

forHouse is out toJ

on loan4
Iof

contract

5

exarnsfor6

7

Express Parcel Post8

of10

Taxable Sales
Date

1
102104118

04i04/ I 8

I r/04/18
I

20i04118

25i04/l 8

02105/18
I,00,00020,0005,000I l/05/i8
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Q.4 Ms. Dipti regisrered

Calculate her net tax

on 30tl'september is

Paper I Subject Code: 86012 / Finance: Indirect Taxes

in state of Uttar Pradesh provides following details for the month of October.
liability for the nronth of October. Closing balance in electronic credit ledger as

ICST Rs.2, 00,000, CGST Rs,90,000 and SCST Rs.50,000. (15)

OR

calcLrlate aggregate turnover of Mrs. Sneha based on the followirig information'faxable supplies Rs.4,48,000 (including GST @ lZ%)
Exenrpt Supplies Rs. 85,000.
Export of gocds Rs.2, 30,000.
Inward supplies on which tax is payabre under Reverse charge rts.50,000
lnter-state supplies Rs.5,90,000.
lntra state supply of goods with Nil rate Rs.g,50,0Cl0

Q'4 B Kunal who is a tnanufactLtrer in Thane provides the following information. Explain whether Ku,aiis eligible to opt for conrposition scheme in financial year. /or\\",.,a) Intra state supplies Rs.12,50,000
b) Intra state supplies GST at nill rate Rs.30,50,000

:) [ntra state supplies which are wholly exempt Rs.34, 60,000.d) valLre of inward supplies on which tax is payabte unaer RCM Rs.5, 40,000.

Q.5 A. Explain GST and features of GST
Q.5 B Explain composite supply and Mi*ed supply rvith example

OR
Q.5 Short Notes (Any 3)

I . Inter aid Intru state supply
2. Supply with consideration
3. Definition ol.Coods and Services under GST
4. Time of supply of goods in case of Voucher.
5, Casual Taxable person.

(1s)

Q.4 A
a)

b)
c)
d)
e)

f)

(08)

(08)
(07)

Sold goods @ 28% GS T to Jagruti in Uttar Pradesh 10,00,000

Sold goods @ tS% to Rushikesh in PunjabGST 9,70,000

Provided Services @ S% GSI'to Akshay in Karnataka 4,25,A00

Provided Services @ 12% GSI. to Akash in west Bengal 8,75,000

Inward supplies @ 5% GST from Uttar Pradesh 7,90,000

Inward supplies @ GST front Telangana18% 50,000
lnward supplies @ 12% GST frorn l(arnataka 85,000

Inward supplies @ZS% Gs; from Uttar 6,70,000
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